ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN HÒA THỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 25/UBND
V/v thực hiện phòng chống cảm nắng, cảm nóng cho vật nuôi

An Hòa Thịnh, ngày 16 tháng 6 năm 2020.

Kính gửi: Thôn trưởng các thôn.

Theo dự báo của Trung tâm Khí tượng Thủy văn Trung ương nắng nóng vẫn duy trì tại khu vực Bắc Trung Bộ. Nhiệt độ cao nhất phổ biến từ 35 - 380C, vùng núi có nơi 39 - 400C. Thời gian có nhiệt độ trên 350C khoảng từ 10-18h.
Để chủ động kịp thời phòng chống nắng nóng cho đàn vật nuôi và giảm thiểu thiệt hại cho người chăn nuôi, ngày 28/5/2020 UBND xã ban hành hướng dẫn số: 05/HD-UBND hướng dẫn chống nóng cho đàn vật nuôi trong mùa hè.

Tuy nhiên, đàn vật nuôi tại các thôn của xã Sơn An cũ vẫn tiếp tục bị cảm nắng, cảm nóng. Để làm tốt công tác phòng chống cảm nóng, cảm nắng cho đàn vật nuôi trên toàn xã, UBND xã yêu cầu:

1. Thôn trưởng các thôn thường xuyên tuyên truyền bằng nhiều hình thức khác nhau đặc biệt là trên hệ thống loa truyền thanh của thôn để người chăn nuôi nắm được cách phòng chống cảm nóng, cảm nắng cho đàn vật nuôi của mình theo hướng dẫn số: 05/HD-UBND hướng dẫn chống nóng cho đàn vật nuôi trong mùa hè ngày 28/5/2020 UBND của UBND xã.
2. Ban văn hóa, tuyên truyền phối hợp với cán bộ chuyên môn tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn nông dân thực hiện công tác phòng chống bệnh kịp thời, đúng quy trình kỹ thuật.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị xã hội xã chỉ đạo các cấp hội thôn xóm tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên, Nhân dân tích cực, chủ động phòng trừ các loại bệnh trên đàn vật nuôi năm 2020.

Trên đây là nội dung quan trọng, yêu cầu thôn trưởng các thôn, các ban, nghành, tổ chức liên quan nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Ngân